

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst leveren, installeren en bedrijfsklaar opleveren van verkeersregelininstallaties
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: SRU-00-24-204-V01

Toelichting:

Bijlagen behorende bij deze Nota van Inlichtingen (10 stuks):

- SRU-00-24-204-V01_DVO VRI installaties_07-11-2024 (.pdf, .rsx)
- NvI SRU-00-24-204-V01_DVO VRI installaties (.pdf, .nsx)
- KOBİ 601 (.xlsx, .dwg)
- KR2011-2012-2013.dwg
- VRI Cinemadreef - Hospitaaldreef - Landdrostdreef_000.dwg
- csir-3.4-definitief-concept-20210914.pdf
- Bijlagen BestekBijlage D. Pakket van eisen NIS2 2.0.xlsx

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Verschuiven datum van indienen

Vraag:

Wij verzoeken u om de datum van indienen met minimaal 6 weken te verschuiven. De omvang van uw vraag is groot en het uitwerken van het gevraagde in het PVA heeft engineering nodig. Uw huidige partij heeft deze gegevens wel. Ook uw beleid is niet meegegeven waardoor andere gegadigde dit moeten verzamelen, de huidige partij heeft dit wel. Daarnaast hebben wij tijd nodig om alle vragen op te stellen welke een gelijk speelveld moeten verzorgen wat nu niet het geval is. Graag uitstel voor het indienen van de vragen met 2 weken. Graag uw begrip.

Antwoord:

De bij deze Nota verstrekte bijlagen dienen de engineering te vergemakkelijken. De vraagstelling richt zich er op in hoeverre het assetmanagement is doorgevoerd bij de inschrijver.

De opdrachtgever zal de datum voor het indienen van de inschrijvingen verplaatsen naar 11 december 2024 12:00 uur.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland
Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 uitstel

Vraag:

Beste

Uw aanvraag met het PvA is dusdanig dat wij meer tijd nodig hebben om alle vragen en informatie te verzamelen om tot een goede aanbidding met PvA te komen. Wij willen u verzoeken om de aanbesteding met tenminste 4 weken op te schuiven en de NvI met 2 weken te verplaatsen

Antwoord:

De opdrachtgever zal de datum voor het indienen van de inschrijvingen verplaatsen naar 11 december 2024 12:00 uur.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - pag56

Vraag:

Gegadigde moet een EMVI-plan schrijven voor onderhoud met een looptijd van 60 jaar (TCO), terwijl de verplichting voor het uitvoeren van het onderhoud slechts 15 jaar bedraagt. Hoe moet ON de verhouding tussen de ingediende belofte ten behoeve van de langdurige onderhoudsvisie en de daadwerkelijke onderhoudsverplichting van 15 jaar zien?

Antwoord:

De TCO is bedoelt om voor ieder een duidelijk kader te geven in de assetmanagementplannen. De onderhoudsverplichting van 15 jaar is gekoppeld aan het vervangen van de TLC.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

SRU-00-24-204-V01- inschrijfleidraad - 1.6

Vraag:

De inschrijfleidraad, onderdeel 1.6, meldt dat in de raamovereenkomst de UAV 2012 van toepassing worden verklaard. Daarnaast is er een onderhouds- en servicecontract waarin het bestek SRU-00-20-120-V01 van toepassing wordt verklaard. Echter is het aangeleverde bestek SB-00-16-111-

V01. Is hier sprake van een verschrijving?

Antwoord:

Het reeds toegevoegde bestek SRU 00-24-204-V01 is van toepassing.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

SRU-00-24-204-V01- inschrijfleidraad - 1.3

Vraag:

In de inschrijfleidraad, onderdeel 1.3, worden een aantal documenten opgesomd, waaronder Bijlage 4, de Inschrijfstaat en het Inschrijfbiljet. ON heeft deze documenten echter niet ontvangen. Kunt u deze alstublieft nog aanleveren?

Antwoord:

De Inschrijfstaat en het Inschrijfbiljet maken onderdeel uit van het bestek en zijn uit het rsx-bestand te halen.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

SRU-00-24-204-V01- inschrijfleidraad - 1.3

Vraag:

In de inschrijfleidraad, onderdeel 1.3, staat dat er een RAW-raamovereenkomst voor de realisatie/installatie van VRI's, inclusief bijlagen, beschikbaar moet zijn. ON kan de overeenkomst echter niet vinden. Is deze wel beschikbaar, of wordt hier het bestek bedoeld?

Antwoord:

Het RAW-bestek is de overeenkomst.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage C Onderhouds- en servicecontract

Vraag:

De realisatie- en onderhoudsovereenkomst bevatten géén aansprakelijkheidsbeperking. De UAV 2012 kent ook geen beperking van aansprakelijkheid tijdens de periodes van uitvoering van het werk en gedurende de onderhoudstermijn. Aansprakelijkheid is dus ongelimiteerd. De Gids Proportionaliteit bepaalt in voorschrift 3.9D dat onbeperkte aansprakelijkheid niet proportioneel is en niet verlangd mag worden. De Gids bepaalt vervolgens dat aansprakelijkheid kan worden beperkt in soort, hoogte en duur. Ten aanzien van de soort kan volgens de Gids onderscheid worden gemaakt tussen directe en indirecte schade. Per opdracht dient bekeken te worden aan de hand van de overwegingen aan het begin van de paragraaf, alsmede de specifieke overwegingen hierna, welke beperking in het betreffende geval proportioneel is.

Verder is bepaald wat een gebruikelijke aansprakelijkheidseis is in de betreffende branche en/of voor de betreffende opdracht naar aard en omvang. Hierbij kan gekeken worden naar de bepalingen in de in die branche gebruikelijke contracten, alsmede naar hetgeen gebruikelijk verzekeraar is in die branche en/of voor die opdracht. Zo is in sommige branches en/of voor sommige opdrachten gevolgschade niet verzekeraar en zijn garanties (en boetes) zelden verzekeraar. Wat betreft de aansprakelijkheid voor letsel, dood en zaakschade dient bij voorkeur te worden aangesloten bij de standaarden uit de verzekeringsbranche in die branche en/of voor de betreffende opdracht.

Kan de aanbestedende dienst voorzien in een aansprakelijkheidsbeperking gedurende de periodes van uitvoering en onderhoud (waarbij er dan een beperking in duur is), waarbij de aansprakelijkheid tevens wordt beperkt in soort en hoogte?

Zo nee, kan er voor de aansprakelijkheidsbeperking aansluiting worden gezocht bij de verzekeringsdekking? En zo ja, welke verzekeringen stelt de opdrachtgever verplicht en met welke (maximale) dekking per schadegeval?

Antwoord:

Conform lid 4.3.1 b. van de inschrijfleidraad is de aansprakelijkheid beperkt tot een maximum van € 1.000.000,- per contractjaar.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 110110 - omschrijving

Vraag:

Hier worden bedienpanelen gevraagd, terwijl in alle 12 verkeersregeltoestellen al bedienpanelen zijn ingebouwd. Is dit niet dubbelop?

Antwoord:

Dit betreft een meerprijs voor een digitaal (scherm) bedieningspaneel op de post 110010 aanbrengen verkeersregeltoestel.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 220150 - omschrijving

Vraag:

Hier worden akoestische signaalgevers gevraagd, die in de mast gemonteerd dienen te worden. Kan ON hier van de mechanische TEC rateltikker uitgaan, hoewel er een elektronische rateltikker gewenst wordt?

Antwoord:

Nee, in de post wordt een elektronische rateltikker voorgeschreven.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 110010 - omschrijving

Vraag:

Hier worden 12 verkeersregeltoestellen gevraagd. Bedoelt de opdrachtgever hier de TLC zonder de kast en fundatie? Moeten de kast en fundatie volgens de posten 110110 en 110140 worden toegevoegd?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 5 Beoordelingsformulier EMVI Prestatie meting

Vraag:

Rapporteren over de nagekomen EMVI-belofte. Hoe ziet de aanbestedende dienst deze rapportage voor zich? De EMVI omschrijft een plan van aanpak dat in de praktijk voorbij dit contract kan worden beoordeeld.

Antwoord:

De EMVI maakt onderdeel uit van de inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Bijlage D Pakket van Eisen - Algemeen - omschrijving

Vraag:

De posten in het bestek bieden geen ruimte om de diverse gevraagde onderdelen vanuit bijlage D af te prijzen. Graag ontvangen we aanpassing over hoe de aanbestedende dienst hier financieel aanvulling aan wenst te geven.

Antwoord:

Deze maatregelen komen voort uit een wettelijke bepaling en dienen door opdrachtnemer als bedrijfsvoeringkosten te zijn opgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 110140 - omschrijving

Vraag:

In het bestek worden 12 verkeersregeldoelstellingen uitgevraagd, echter worden er maar 8 kastvoeten (fundaties) ten behoeve van de verkeersregeldoelstellingen gevraagd. Klopt het aantal kastvoeten?

Antwoord:

Bij het vervangen van de kast wordt er niet zondermeer vanuit gegaan dat ook de kastvoet wordt vervangen.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 110130 - omschrijving

Vraag:

In het bestek worden 12 verkeersregeltoestellen uitgevraagd, maar er worden slechts 2 kasten ten behoeve van de verkeersregeltoestellen gevraagd. Klopt het aantal kasten?

Antwoord:

Hoeveelheid bestekspostnummer 110130 wordt gewijzigd in 12 stuks.

Percelen:

P1 Perceel 1. gemeente Almere

P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage D Pakket van Eisen - Algemeen - omschrijving

Vraag:

In deze bijlage wordt verwezen naar diverse andere bijlagen. Voor een juiste beoordeling dienen deze bijgevoegd te worden, zodat ook te verifiëren is over welke versies van de desbetreffende bijlagen het gaat. Graag ontvangen we een aangepaste planning om de nieuwe informatie te kunnen verwerken.

Antwoord:

Deze bijlages zijn te vinden in het CSIR document. Voor de volledigheid wordt het CSIR document toegevoegd waarin de bijlages zijn terug te vinden. De opdrachtgever zal de datum voor het indienen van de inschrijvingen verplaatsen naar 11 december 2024 12:00 uur.

Percelen:

P1 Perceel 1. gemeente Almere

P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op:

8 nov. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage D Pakket van Eisen - Algemeen - omschrijving

Vraag:

Hoe moet deze bijlage worden gelezen? A. Is het noodzakelijk dat bij inschrijving aan alle eisen met J. wordt voldaan? En dient de verificatie bij inschrijving plaats te vinden?

Antwoord:

Nee, er dient gedurende de looptijd van het contract te worden voldaan aan

deze eisen.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage D Pakket van Eisen - Algemeen- omschrijving

Vraag:
Is Bijlage D, Pakket van Eisen, van toepassing op beide percelen?

Antwoord:
Ja, deze is van toepassing op beide percelen.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage D Pakket van Eisen - Algemeen - omschrijving

Vraag:
Heeft de OG het gewenste weerstandsniveau op basis van een risicoprofiel voor het in de aanbesteding gevraagde areaal bepaald?

Antwoord:
Ja, de OG heeft het gewenste weerstandsniveau op basis van een risicoprofiel voor het in de aanbesteding gevraagde areaal bepaald. Hierbij is gekeken naar het benodigde vermogen om weerstand te bieden tegen aanvallen die gericht zijn op het verkrijgen van fysieke of digitale toegang tot ruimten en/of industriële automatiseringssystemen, zowel door middel van geweld als door manipulatie.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland
Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
SRU-00-24-204-V01- inschrijfleidraad - bijlage 5, 6 - omschrijving

Vraag:
De bijlage is niet voorzien van een legenda, dan wel schaal. Graag deze toevoegen en/of aanleveren in DWG.

Antwoord:

CAD-bestand KR2011-2012-2013.dwg wordt als bijlage toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:

SRU-00-24-204-V01- inschrijfleidraad - 6.3.2 - omschrijving

Vraag:

Is het percentage van Criterium C van toepassing voor beide percelen, en mag hier dan dezelfde innovatie worden toegepast?

Antwoord:

Bijlage C dient als één totaal voor beide percelen worden ingevuld.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:

SRU-00-24-204-V01- inschrijfleidraad - 4.4.1 - omschrijving

Vraag:

De Opdrachtnemer is verplicht om 2% van de opdrachtwaarde per deelopdracht van perceel 1 (gemeente Almere) aan te wenden voor social return-inspanningen. Wordt hiermee bedoeld dat er geen SROI is voor perceel 2?

Antwoord:

Ja. Er geldt alleen een SROI verplichting voor perceel 1.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:

SRU-00-24-204-V01- inschrijfleidraad - 2.3.1 - omschrijving

Vraag:

Inschrijvers dienen rekening te houden met extra duurzaamheidseisen die gesteld worden aan de uitvoering van deze opdracht. Welke 'andere' extra

duurzaamheidseisen, anders dan vermeld in deze uitvraag, zijn dan van toepassing?

Antwoord:

Er zijn geen andere duurzaamheidseisen van toepassing dan vermeld in de aanbestedingsdocumenten.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:

SRU-00-24-204-V01- inschrijfleidraad - 1.5.4 - omschrijving

Vraag:

Criterium C: Innovatie. Wat wordt hier verwacht? Gaat het om een percentage van de innovaties die door de aannemer zijn uitgevoerd, of moet worden aangetoond dat voor dit bedrag innovaties zijn gedaan?

Antwoord:

Hier moet worden ingevuld voor welke percentage de aanemer beschikbaar stelt om innovaties in te zetten.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:

SRU-00-24-204-V01- inschrijfleidraad - 1.5.4 - omschrijving

Vraag:

Criterium B: Assetmanagement renovatie. Wat wordt verstaan onder renovatie? Welke onderdelen van de VRI vallen hieronder?

Antwoord:

Alle onderdelen voor zover ze bepalend zijn in het assetmanagementplan.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:

SRU-00-24-204-V01- inschrijfleidraad - 1.5.1 - omschrijving

Vraag:

De gemeenten Almere, Lelystad, Noordoostpolder en de provincie Flevoland stellen identieke eisen, maar voeren afzonderlijk hun eigen contractbeheersing uit.

- a. Zijn de eisen en voorwaarden hierin gelijkwaardig?
- b. Wat wordt er precies bedoeld met 'eigen' contractbeheersing?

Antwoord:

Conform de indeling van de percelen. De contractbeheersing zal in de basis voor beide opdrachtgevers gelijk zijn. Echter dient de opdrachtnemer rekening te houden met de specifieke contractuele voorwaarden voor perceel 1 en 2.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 220090 - omschrijving

Vraag:

In deze post staat vermeld: "dimbaar 0-100% CLO". Hoe ziet OG dit in relatie tot NEN-EN 12368 en NEN 3322 en NPR-CLC/TS 50509 Annex B?

Antwoord:

De minimale lichtstromen conform de NEN normeringen dienen te worden toegepast.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 220090 - omschrijving

Vraag:

In deze post staat vermeld: "Lamptype: LED klasse II". Hoe ziet OG dit in relatie tot NEN-EN 12368 en NEN 3322 en NPR-CLC/TS 50509 Annex B? Welke eis vanuit de LED Klasse II definitie is hier van toepassing? En hoe verhoudt dit zich tot de regeling verkeerslichten?

Antwoord:

De minimale lichtstromen conform de NEN normeringen dienen te worden toegepast.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 220080 - omschrijving

Vraag:
In deze post staat vermeld: "dimbaar 0-100% CLO". Hoe ziet OG dit in relatie tot NEN-EN 12368 en NEN 3322 en NPR-CLC/TS 50509 Annex B?

Antwoord:
De minimale lichtstromen conform de NEN normeringen dienen te worden toegepast.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 220080 - omschrijving

Vraag:
In deze post staat vermeld: "Lamptype: LED klasse II". Hoe ziet OG dit in relatie tot NEN-EN 12368 en NEN 3322 en NPR-CLC/TS 50509 Annex B? Welke eis vanuit de LED Klasse II definitie is hier van toepassing? En hoe verhoudt dit zich tot de regeling verkeerslichten?

Antwoord:
De minimale lichtstromen conform de NEN normeringen dienen te worden toegepast.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 220070 - omschrijving

Vraag:
In deze post staat vermeld: "dimbaar 0-100% CLO". Hoe ziet OG dit in relatie tot NEN-EN 12368 en NEN 3322 en NPR-CLC/TS 50509 Annex B?

Antwoord:

De minimale lichtstromen conform de NEN normeringen dienen te worden toegepast.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 220070 - omschrijving

Vraag:

Bij deze post wordt vermeld: 'Lamptype: LED klasse II'. Hoe ziet opdrachtgever dit in relatie tot NEN-EN 12368, NEN 3322 en NPR-CLC/TS 50509 Annex B? Welke specifieke eisen vanuit de LED Klasse II-definitie zijn hier van toepassing? En hoe verhoudt dit zich tot de regeling verkeerslichten?

Antwoord:

De minimale lichtstromen conform de NEN normeringen dienen te worden toegepast.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Besteknr. SRU-00-24-204-V01- 220010 t/m 220060 - omschrijving

Vraag:

In deze posten staat vermeld: 'dimbaar 0-100% CLO'. Hoe ziet opdrachtgever dit in relatie tot de NEN-EN 12368, NEN 3322 en NPR-CLC /TS 50509 Annex B?

Antwoord:

De minimale lichtstromen conform de NEN normeringen dienen te worden toegepast.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage C Onderhouds- en servicecontract -Artikel 6 lid 1 - pag 7 - omschrijving

Vraag:

Hier wordt de term 'werkzaamheid aan het toestel' gebruikt. Mogen wij ervan uitgaan dat hiermee het preventief onderhoud wordt bedoeld?

Antwoord:

Bijlage C komt te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Bijlage C Onderhouds- en servicecontract - Artikel 6 lid 2 a. - pag7 - omschrijving

Vraag:

In dit artikel wordt verwezen naar de checklist. Graag in lijn met eerdere suggestie bij Artikel 2, lid 3, de leverancier verantwoordelijk stellen voor het opstellen van deze checklist.

Antwoord:

Bijlage C komt te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Bijlage C Onderhouds- en servicecontract - Artikel 5 lid 16 - pag7 - omschrijving

Vraag:

In dit artikel wordt een garantieperiode van 1 jaar aangegeven, terwijl het bestek een onderhoudsgarantieperiode van 6 maanden kent. Graag deze perioden gelijkkluidend maken.

Antwoord:

Bijlage C komt te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

36 Bijlage C Onderhouds- en servicecontract - Artikel 5 lid 5 a - pag5 - omschrijving

Vraag:

Voor elk uur waarmee de genoemde responstijd wordt overschreden, wordt een boete opgelegd van €250. Dit bedrag wijkt af van het bedrag dat in het bestek onder post 01-01-16 lid 1 is benoemd, namelijk een korting van €2500. Graag de bestekpost aanpassen.

Antwoord:

Bijlage C komt te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr. 37 **Onderwerp:** Bijlage C Onderhouds- en servicecontract - Artikel 4 lid 3 - pag4 - omschrijving

Vraag:

Dit artikel omschrijft 'reserveonderdelen in voorraad te houden.' Graag deze aanpassen naar: de leverancier heeft gedurende de 12 jaar de plicht om onderdelen van de te leveren assets te kunnen leveren of herstellen.

Antwoord:

Bijlage C komt te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr. 38 **Onderwerp:** Bijlage C Onderhouds- en servicecontract - Artikel 2 lid 4 - pag4 - omschrijving

Vraag:

Dit artikel verwijst naar een 'onevenredig hoog' bedrag, wat een vrij te interpreteren term is. Graag dit bedrag specificeren in euro's.

Antwoord:

Bijlage C komt te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bijlage C Onderhouds- en servicecontract Artikel 2 lid 3 - pag3 - omschrijving

Vraag:

De onderhoudswerkzaamheden aan het verkeersregeltoestel zijn beschreven in dit artikel en dienen jaarlijks te worden uitgevoerd. Naast dat de vermelde werkzaamheden enigszins gedateerd zijn, is de jaarlijkse interval voor de nieuwe automaten niet meer noodzakelijk. Het voorstel is om de onderhoudsvorschriften van de leverancier te volgen, waarbij de wettelijk verplichte inspecties in het kader van de veiligheid worden uitgevoerd, eventueel aangevuld met aanvullende testen.

Antwoord:

Bijlage C komt te vervallen.

Percelen:

P1 Perceel 1. gemeente Almere

P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bijlage C Onderhouds- en servicecontract - Artikel 2 lid 2 - pag 2 - omschrijving

Vraag:

De directie draagt zorg voor het aanwezig zijn en actueel houden van een lijst met parameterinstellingen in de kast. Wie wordt er bedoeld met 'de directie'?

Antwoord:

Bijlage C komt te vervallen.

Percelen:

P1 Perceel 1. gemeente Almere

P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

41

Onderwerp:

besteknr. SRU-00-24-204-V01 - pag3 - omschrijving

Vraag:

De genoemde kortingen in het bestek en de bijgevoegde bijlage zijn niet gemaximaliseerd. Dit zorgt voor onnodige verzekering van het risico. Graag deze maximaliseren tot de jaarlijkse vergoedingen.

Antwoord:

Wordt ingevuld conform UAV 2012 paragraaf 42 lid 2. Gemaximaliseerd op de omvang van de deelopdracht.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 01-01-16 lid 6 - pag45 - omschrijving

Vraag:

Onzes inziens is met dit een stapeling van kortingen mogelijk. Graag deze aanpassen, ook in combinatie met 05 pt 6.

Antwoord:

010116 lid 6 blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 01-01-16 lid 1 pag45 - omschrijving

Vraag:

De kortingen van € 2.500 voor overschrijding van de responsetijden, zoals bedoeld in lid 2, zijn naar onze mening disproportioneel en zorgen voor onnodige verzekering van het risico. Graag deze herzien; het voorstel is om de € 250 vanuit het Onderhouds- en Servicecontract over te nemen.

Antwoord:

De korting wordt gewijzigd naar € 1.000,- per dag.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 01.01.13 / 15 - pag43 -omschrijving

Vraag:

Paragraaf 15, lid 3 van de UAV 2012 wordt aangevuld met: 'De aannemer zal het gehele werk en werkterrein voor aanvang schouwen teneinde

discussie over de oorspronkelijke kwaliteit bij aanvang zo veel mogelijk te voorkomen.

Antwoord:

Correct

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 861040 - pag40 - omschrijving

Vraag:

Is het correct dat deze post dezelfde omschrijving heeft als post 861059?

Antwoord:

Bestekspost 861050 komt te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 720030 - pag38 - omschrijving

Vraag:

In het bestek wordt een prijs per uur gevraagd voor de afname van verkeersregelaars. Aangezien er bij het afnemen van dergelijke diensten doorgaans een minimale afname geldt vanuit de markt, verzoek ik om voor deze post een minimale afname van 4 uur in te bouwen. Kunt u dit overwegen?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - pag36 - omschrijving

Vraag:

Beschikking houden van personeel en materieel. Wat wordt er precies bedoeld met materieel ten opzichte van de posten in het correctief onderhoud?

Antwoord:

Hier wordt bedoeld op een bus met gereedschap, zoetmiddelen, PBM's en eerst voorhanden reservematerialen.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - pag36 - omschrijving

Vraag:

Reinigen van de installatie. In deze post staat het reinigen van een verkeersregelininstallatie conform categorie. De categorie omschrijft wel de locatie van de installatie, maar niet de omvang. Het voorstel is om de omvang tevens te classificeren in de categorisering.

Antwoord:

Deze staan gegeven in de toegepaste eenheid met resultaatverplichting.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - pag35 - omschrijving

Vraag:

Inspecteren van de installatie. In deze post staat het inspecteren van een verkeersregelininstallatie conform categorie. De categorie omschrijft wel de locatie van de installatie, maar niet de omvang. Het voorstel is om de omvang tevens te classificeren in de categorisering.

Antwoord:

Deze staan gegeven in de toegepaste eenheid met resultaatverplichting.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

50

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - pag35 - omschrijving

Vraag:

In deze posten wordt verwezen naar lijst bijlage 61a en lijst bijlage 61b. Deze zijn niet bijgevoegd. Als deze lijsten met de nota worden meegezonden, dient de inschrijver deze te beoordelen. Hierdoor vragen we ook om een extra nota-ronde in de plannen, alsmede een periode van twee weken voor uitstel.

Antwoord:

In post 61 komt het rapporteren conform lijst 61 a te vervallen. Bijlage 61 b zal worden toegevoegd. De opdrachtgever zal de datum voor het indienen van de inschrijvingen verplaatsen naar 11 december 2024 12:00 uur.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - pag35 - omschrijving

Vraag:

De schades worden afgehandeld conform de procedure voor urgente storingen. Alle kosten, binnen en buiten de inschrijfstaat, inclusief de werkzaamheden conform art. 35.71, zijn dan verrekenbaar. Is bijgaande een juiste aanname?

Antwoord:

Nee, de benodigde kosten dienen binnen de inschrijfstaat te worden opgevoerd.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - 01.17.06 - pag51 - omschrijving

Vraag:

Vrijgekomen materialen naar depot van gemeente Almere - lees conform bestekpostnummer 5 terrein van de aannemer. Vallen deze vrijgekomen materialen dan ook onder de aannemer voor verwerking, zoals hoofdstuk 51 omschrijft?

Antwoord:

Nee, bestekpost 5 valt buiten de verwerking zoals omschreven in deel 3 hoofdstuk 53.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - bestekspostnr 110080 - pag13 - omschrijving

Vraag:

Aanbrengen van apparatuur ten behoeve van communicatie. Indien DSL niet tijdig beschikbaar is, dient een tijdelijke draadloze voorziening te worden gerealiseerd die bij IB functioneert. Voor deze laatste toevoeging is geen bestekspost toegevoegd. Graag deze aanpassen.

Antwoord:

Deze extra kosten kunnen middels declaratie in rekening worden gebracht.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - bestekspostnr 110070 - pag12 - omschrijving

Vraag:

Aanbrengen van een seriële koppeling... het koppelen van verkeersregeltoestellen van hetzelfde type. Kunnen we ervan uitgaan dat het hier gaat om een koppeling tussen automaten van dezelfde leverancier binnen deze overeenkomst?

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - bestekspostnr 110060 - pag12 - omschrijving

Vraag:

Plaatsing KAR antenne plat op de kast - Of op mast/portaal indien de leverancier dit nodig acht voor het correct functioneren - Voor deze laatste toevoeging is geen bestekspost toegevoegd. Graag deze aanpassen.

Antwoord:

Deze kosten dienen te zijn opgenomen in de bestekpost 110060.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
56

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - bestekspostnr 0 - pag10 - aantallen

Vraag:

Is de opgegeven staat van hoeveelheden gebaseerd op een jaar, of geldt deze voor de gehele looptijd van het contract?

Antwoord:

Deze is gebaseerd op een jaar.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
57

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - pag 5 - Vergunningen

Vraag:

Voor de Raamvergunningen is een maximale doorlooptijd van 8 weken vastgesteld, maar er is ook een extra periode van twee weken voor goedkeuring voorafgaand aan deze doorlooptijd. Kunnen we ervan uitgaan dat de totale doorlooptijd daarmee op 10 weken uitkomt?

Antwoord:

Bij eerste aanvraag is de totale doorlooptijd 10 weken.
De eenmalige aanvraag voor de vergunning betreft 8 weken.
Elke navolgende melding betreft 2 weken.

Percelen: P1 Perceel 1. gemeente Almere
P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Besteknr. SRU-00-24-204-V01 - pag 65 - SROI

Vraag:

Hier staat een SROI-verplichting van minimaal €25.000 per onderhoudsjaar. Gezien dat de totale onderhoudsverplichting maximaal 19 jaar kan bedragen (met de laatste VRI in jaar 4), lijkt dit buiten proportie. Wij verzoeken u dit aan te passen naar de looptijd van de overeenkomst (maximaal 4 jaar).

Antwoord:

De SROI-verplichting wordt aangepast naar minimaal €25.000 per contractjaar.

Percelen:

P1 Perceel 1. gemeente Almere

P2 Perceel 2. provincie Flevoland

Beantwoord op:

7 nov. 2024